
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta - Siamaggiore - Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.93 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 
N. 09           Data 02/02/2017 

 

OGGETTO: 
Servizio di comunicazione istituzionale. Stanziamento risorse per dotazioni informatiche 

 
 
L’anno duemiladiciasette il giorno due del mese di febbraio, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore 18,45, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

nome cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente X  

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente X  

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA 

Visto che: 
- con deliberazione del CdA n. 20/2016 è stato istituito il servizio di comunicazione istituzionale 

associato;  
- con determinazione n. 2 del 19.01.2017 è stato conferito l’incarico per il supporto al nuovo servizio; 

 
Considerato che il servizio è già operativo sia per l’Unione che per i Comuni associati; 
 
Ritenuto che per una migliore fruizione del servizio da parte dei cittadini di ciascun Comune, occorrerebbe 
dotare gli stessi di alcuni supporti tecnologici per la creazione di un albo pretorio digitale che andrebbe a 
sostituire le vecchie bacheche adibite ad Albo Pretorio, e di eventuali altri supporti tecnologici (totem 
informativi, banner in esercizi commerciali); 
 
Valutata congrua in € 5.000,00 la somma che ogni Comune può destinare a tali supporti tecnologici, per un 
impegno complessivo di € 25.000,00; 
 
Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei 
Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 
Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 
Di stanziare la somma di € 25.000,00 per dotare ciascun Comune dell’Unione di alcuni supporti tecnologici 
per la creazione di un albo pretorio digitale che andrebbe a sostituire le vecchie bacheche adibite ad Albo 
Pretorio, e di eventuali altri supporti tecnologici (totem informativi, banner in esercizi commerciali);   
 
Di dare atto che la spesa relativa sarà imputata negli specifici capitoli del predisponendo bilancio 2017-2019 a 
seconda delle esigenze manifestate dai singoli Comuni; 
 
Di trasmettere copia della presente al Servizio finanziario per gli adempimenti di competenza 
 
Di dare, con separata votazione unanime, esecutività immediata alla presente, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del TUEL  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                        f. to Antonello Figus                                                   f.to Dott. Marco Casula 

                                                                                         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 10.02.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                       f.to Dott. Marco Casula 
 
 


